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Economia e Finanza

Metodi di Ottimizzazione per
I’Economia e la finanza

Derivati e Gestione dei Rischi di
Mercato

Economia del Mercato Mobiliare

Analisi Microeconomica

Metodi quantitativi per I'economia

Economia dell’informazione
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Dipartimento di Economia e Finanza

Corso di Laurea Magistrale in Economia dei Mercati e degli Intermediari Finanziari

CLEMIF

DIDATTICA PROGRAMMATA COORTE: A.A. 2023/24

Mercati Finanziari e
Finanza Quantitativa

Modelli Matematici per la finanza

Derivati e Gestione dei Rischi di Mercato

Portfolio Management

Secondo Semestre

Corporate & Investment Banking
Microeconomia dei mercati finanziari
Metodi quantitativi per I’'economia

Finanza Applicata

CFU

Primo Anno 2023/24

Primo Semestre

9

6
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6
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SECS-S/06

SECS-P/11

SECS-P/11

SECS-P/11

SECS-P/01

SECS-S/03

SECS-P/02

Secondo Anno 2024/25

8011243

8011163

8011247

8011179

8011748

8011240

8011760

Gestione Intermediari Finanziari

Modelli e Tecniche di Gestione dei Rischi
Modelli Matematici per la finanza

Economia del Mercato Mobiliare

Corporate & Investment Banking
Retail Banking
Metodi quantitativi per la finanza

Finanza Applicata

9

9

6

6

9

6

6
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SECS-P/11

SECS-S/06

SECS-P/11

SECS-P/11

SECS-P/11

SECS-P/05

SECS-P/02

8012137

8011243

8011265

8011179

8012102

8012070

8012068

Teoria dei Contratti Finanziari

Finanza e Crescita

Diritto Bancario

Economia Monetaria e Creditizia
Inglese per la Finanza (livello b2)
Teoria dei Mercati Finanziari

I disciplina a scelta

(Cfr. Elenco esami opzionali consigliati
per CdS)

Il disciplina a scelta

(Cfr. Elenco esami opzionali consigliati
per CdS)

Altre Attivita Formative

Lavoro finale
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6
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24

SECS-P/01

SECS-P/01

1US/05

SECS-P/01

L-LIN/12

SECS-P/01

8011781

8011746

8011165

8011224

8012015

8011745

Primo Semestre

Econometria applicata & data science 12 SECS-S/03 8012083
- Econometria applicata 6 SECS-P/05
- Data Science 6 SECS-S/03
Diritto Bancario 6 1US/05 8011165
Finanza Quantitativa 6 SECS-5/03 8011229

Secondo Semestre

Economia Monetaria e Creditizia

Inglese per la Finanza (livello b2)

| disciplina a scelta
(Cfr.Elenco esami opzionali consigliati per CdS)

Il disciplina a scelta
(Cfr.Elenco esami opzionali consigliati per CdS)

Altre Attivita Formative

Lavoro finale

9

w

24

SECS-P/01

L-LIN/12

8011224

8012015

Economia e Finanza Comportamentale
Reporting & Controllo degli Intermediari

Finanziari

Diritto Bancario

Economia Monetaria e Creditizia

Inglese per la Finanza (livello b2)

| disciplina a scelta
(Cfr.Elenco esami opzionali consigliati per CdS)

Il disciplina a scelta
(Cfr. Elenco esami opzionali consigliati per CdS)

Altre Attivita Formative

Lavoro finale
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SECS-P/01

SECS-P/07

1US/05

SECS-P/01

L-LIN/12

8012072

8012073

8011165

8012067

8012015
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Economia e Finanza

Economia delle Risorse Naturali
Economia europea

Economia pubblica (avanzato)
Istituzioni Finanziarie Europee
Microeconomia dei mercati finanziari
Portfolio management

Finanza quantitativa

Econometria applicata

Modelli e tecniche di gestione dei rischi

Finanza Applicata

Retail Banking

Introduzione agli obiettivi per lo sviluppo
sostenibile

Codice ateneo: M20

SSD ‘ Cod. Ins. ‘

SECS-P/03

SECS-P/01

SECS-P/03

1US/05

SECS-P/01

SECS-P/11

SECS-S/03

SECS-P/05

SECS-P/11

SECS-P/02

SECS-P/11

SECS-P/02

Dipartimento di Economia e Finanza

Corso di Laurea Magistrale in Economia dei Mercati e degli Intermediari Finanziari

CLEMIF

DIDATTICA PROGRAMMATA COORTE: A.A.2023/24
Elenco esami opzionali attivati consigliati

8011218
8011221

8011475

8011749

8011748

8011247

8011229

8011208

8011760

8011907

Mercati Finanziari e
Finanza Quantitativa

Comportamento organizzativo

Credit Portfolio Management
Economia del mercato mobiliare
Strategia, governo e gestione finanziaria
delle imprese familiari

Modelli e tecniche di gestione dei rischi
Organizzazione e gestione delle risorse
umane

Retail Banking

Sistemi informativi aziendali

Economia pubblica (avanzato)

Introduzione agli obiettivi per lo sviluppo
sostenibile

NB: Le due discipline a scelta possono essere sostenute sin dal secondo semestre del primo anno.
Possono essere seguiti anche gli insegnamenti opzionali erogati in altri corsi magistrali, previa autorizzazione del CdS

SSD

SECS-P/10

SECS-P/11

SECS-P/11

SECS-P/10

SECS-P/11

SECS-P/10

SECS-P/11

SECS-P/10

SECS-P/03

SECS-P/02

Cod. Ins. ‘

8011204
8011198
8011265

8011679
8011246

8011256

8011475

8011907

Gestione Intermediari Finanziari

Analisi Organizzativa delle Istituzioni
Pubbliche

Credit Portfolio Management

Derivati e Gestione dei Rischi di Mercato
Econometria Applicata

Portfolio Management

Strategia, governo e gestione finanziaria
delle imprese familiari

Finanza Quantitativa

Sistemi Informativi aziendali

Introduzione agli obiettivi per lo sviluppo
sostenibile

Comportamento Organizzativo

SECS-P/10

SECS-P/11

SECS-P/11

SECS-P/05

SECS-P/11

SECS-P/10

SECS-S/03

SECS-P/10

SECS-P/02

SECS-P/10

Cod. Ins.

8011413

8011198

8011163

8011208

8011247

8011679

8011229

8011256

8011907

8011204
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ALTRE ATTIVITA’ FORMATIVE valide per Economia e

Finanza - Mercati Finanziari e Finanza Quantitativa -
Gestione Intermediari Finanziari

- Strumenti Matematici per I'analisi economica 3 8011910
[ seminari di Approfondimento in Economia e Finanza 3 8011911



